per praesentes, matura et sufficienti deliberatione praehabita, accedente ad hoc consensu et voluntate omnium quorum consensus fuerat requirendus, quod de tribus sexagenis latorum grossorum Friburgensis monetae de Christi fidelium elemosinis emptis et comparatis de et super bonis in villa Czwenferten titulo proprietatis per nos et nostrum monasterium perpetuis temporibus tollendis taliter infra nostrum monasterium duximus ordinandum: Ita quod domini de conventu tertiam dimidiam sexagenam redditum praedictorum singulis annis in festo sancti Martini tollere debent ac levare ex parte Johannis de Olschewicz, qui pro salute animae suae suorumque progenitorum pii suis bonis ad dominorum nostri monasterii consolationem eandem tertiam dimidiam sexagenam apud nostrum monasterium salubriter comparavit, ita tamen ut Elizabeth dicta Harlechirs unam sexagenam de praemissis duabus sexagenis cum dimidia ad suae vitae tempora duntaxat tollere debet absque strepitu contradictionis, quam sexagenam eadem Elizabeth de patrimonio suo cum subsidio dicti Johannis Olschewicz apud nostrum monasterium comparavit; cum ipsa vero Elizabeth viam universae carnis fuerit ingressa, eadem sexagenae cedere debet ad communitate libere dominorum, tali conditione adicata quod domini de conventu unum fertone singulis annis in anniversario sui obitus de praenissa sexagenae ad suam debent tollere consolationem, de residua vero summa denariorum fratres de conventu singulis diebus dominicis vigiliis et in qualibet feria secunda sequenti missam pro defunctis debent pro salute animae dicti Johannis Olschewicz suorumque progenitorum ac omnium suorum amicorum perpetuis temporibus solemnitate decantare, exceptis diebus quibus non consueverint vigiliae decantari; quorum etiam memoria in missa quae fit pro defunctis ut praemittitur debet haberi, ita tamen ut domini de conventu unum fertone tempore anniversarii sui obitus dicti Johannis Olschewicz singulis annis ad consolationem eorum recipient integraliter et ex toto. Reliquam vero mediam sexagenam domini de conventu pro solemnitate beatae Marthae singulis annis ad consolationem suam recipient, quam mediam sexagenam dominus Johannes Czobil praepositus libere conventionalibus assignavit, quare dicti conventionales singulis annis historiam de beata Martha in vigilia et in die solemnitate decantabunt. Insuper duximus ordinandum de et super bonis in villa Wolfishayn titulo proprietatis ut praemittitur perpetuis temporibus tollendis per nos et nostrum monasterium, quod domini de conventu tollere debent ex parte domini Conradi de Wedera quadraginta grossos in eadem villa, pro quibus dicti domini de conventu die et tempore anniversarii sui singulis annis vigilias et missam pro defunctis pro salute animae ipsius suorumque progenitorum devote et humiliter celebrabunt, cuius etiam memoria debet haberi in missa, quae fit ut praemittitur pro defunctis. Item de quatnor fertonibus in et supra bonis eiusdem villae Wolfishayn a personis quatuor infra scriptis comparatis erga nostrum monasterium duximus ordinandum, ut domini de conventu eodem quatnro fertones ad eorum debent recipere consolationem, ita quod dominus Otto unum fertone, frater Petrus de Wedemar unum fertone, Theoderiens Fenestrator unum fertone, Elizabeth uxor Clebergis unum fertone pro suis bonis humiliter compararannt, pro quibus quatuor fertonibus domini de conventu, cum anniversarin

earundem praedictarum personarum innotuerit, in vigiliis et in missa, prout singula-  
riter eiuslibet anniversarius occurrerit, memoriam ipsius ac eiuslibet specialiter suo-  
rumque progenitorum annis singulis celebrabunt. Et ut haec praesens nostra ordinatio  
— a nobis nostrisque successoribus perpetuis temporibus inviolabiliter observetur,  
reverendo in Christo patri ac domino domino Heinrico de Staleberg episcopo eccl-  
esiae Merseburgensis supplicavimus, ut eandem sua auctoritate dignaretur confirmare  
et banni sui sententia roborare harum quibus nostrae praepositurae et conventus  
sigilla sunt appensa testimonio litterarum.

Et nos Heinricus dei gratia episcopus eccliesiae Merseburgensis praefatam  
ordinationem ratificamus approbamus districte praecipiendo mandamus, ne quis dictam  
ordinationem violare aut infringere eandem quovismodo praesumiat aut contra eam  
veniat verbo opere ingenio vel cautela. Si quis autem eandem infringere praesumpserit  
etc. In quorum omnium et singulorum testimonium et robur sufficiens sigillum  
nostrum auctenticum una cum sigillis praepositi et conventus praedictorum praesen-  
tibus est appensum. Datum et actum Merseburg sub anno domini millesimo trecen-  
tesimo nonagesimo tertio in vigilia nativitatis Mariae.

Nach dem Orig. im Rathsharchiv zu Leipzig mit den Siegeln des Bischofs, des Probsts und Capitels an  
Pergamentstreifen.

No. 177. 1394. 15. März.

Ms. 181

*B. Heinrich von Merseburg gestattet den Chorherren den Gebrauch einer besonderen Kleidung  
auf Ausflügen und Reisen in Geschäften des Klosters.*

Henricus dei et apostolicae sedis gratia episcopus eccliesiae Merseburgensis  
honorabilibus ac religiosis viris et dominis . . . praeposito et capitulo canonicorum  
regularium ordinis sancti Augustini monasterii sancti Thomae in Lipeck nostrae dio-  
cesis devotis nostris dilectis salutem et sinceram in domino caritatem. Cum propter  
varias vestri monasterii bonorum temporalium curas oporteat vos extra vestrum  
monasterium saepius ambulare et in vita activa aliis vestris confratribus deo famu-  
lautibus de necessariis providere, grave hoc ipsum vobis in longis cappis iuxta  
haec tenus observatam consuetudinem fieri reputantes petitis humiliter, quatenus vobis  
dictam gravedinem alleviare et ad immutationem huiusmodi consuetudinis gratiore  
assurgere dignaremur. Nos vestris precibus inclinati, vobiscum ut in antea in rotun-  
dis desuper clausis nigri coloris et competentis longitudinis nec non in birretis nigris,  
debita alias servata ordinis regula, extra monasterium equites et pedes valeatis  
incedere, praesentibus favorabiliter dispensamus. Dantes praesentes litteras nostro  
auctentico sigillo sigillatas in testimonium super eo anno domini millesimo tricentesimo  
nonagesimo quarto feria tertia proxima post dominicam, qua cantatur in ecclesia dei  
Reminiscere.

Nach dem Orig. im K. Haupt-Staatsarchiv zu Dresden mit dem Siegel des Bischofs an einem Pergament-  
streifen.

Vogel Leipzig Anual. S. 47  
COD. DIPLO. SAX. II. 9.

20

## No. 178. 1395. 5. März.

*Probst Johannes und der Convent bestimmten 1 Schock Gr. zu Kleinpässna, welches durch benannte Personen zugewendet worden ist, zu der S. Annenmesse, zur feierlichen Begehung des Bartholomäusloeges und zu Jahrgedächtnissen.*

Nos Johannes dei gratia praepositus, Petrus prior totumque capitulum monasterii sancti Thomae apostoli in Lipezki ordinis sancti Augustini canonicorum regnum recognooscimus et ad universorum praesentium et futurorum notitiam deducimus per praesentes, matura et sufficienti deliberatione prachabita accedente etiam ad hoc consensu et voluntate omnium quorum consensu fuerat requirendus, quod de una sexagena laturn grossorum Friburgensis monitae de Christi fidelium elemosinis empta et comparata per honorabiles viros dominos Johannem praepositum, Nicolaum Advocati et Nicolaum Stranez a quodam Nicolao dicto Wochow civi Lipezensi de et super bonis in Minoru Pesna, quae colunt pro nunc Guntherus Schuman et Michael inhabitatores eiusdem villaे et ex tunc suorum sequentes, quae villa titulo proprietatis ad nos et ad nostrum monasterium perpetuis temporibus pertinere dinoscitur, taliter infra nostrum monasterium duximus ordinandum, ita quod domini de conventu tollere debent ex parte dicti domini praepositi viginti grossos de praemissa sexagena et ministrare et dare cantanti missam de sancta Anna in ipsius altari singulis diebus sabbatis de duodecim grossis duos denarios tunc dativos, reliquos vero octo grossos domini de conventu pro festo sancti Bartholomaei ad suam recipient consolationem, pro quibus antiphonam(?)<sup>1</sup> Vox sancti Bartholomaei et sequentiam Coeli enarrant vel sequentiam Eya z. dicti domini singulis annis devote et solemniter decantabunt. Item viginti grossos, quos dominus Nicolaus Advocati comparavit, domini de conventu sequenti die Elizabeth ad suam recipient consolationem, ita quod eodem die domini vigilias longas decantabunt et sequenti die missam pro omnibus fidelibus defunctis, specialiter pro salute animarum eiusdem Conradi, Sophiae uxoris et Katherinae filiae suae solemniter celebrabunt, quorum etiam memoria in missa debet haberi et per celebrantem publice pronuntiari. Insper duximus ordinandum de viginti grossis, quos dominus Nicolaus Strantz couparavit, ita quod ipse Nicolaus Strantz illos viginti grossos dimittaxat temporibus vitae sua dehet tollere ac levare omni strepitu quiescente, ipso vero sublato huius saeculi de medio iuxta dispositionem divinae voluntatis dictos viginti grossos domini perpetuis temporibus sua recipient pro refectione, ita quod domini vigilias longas in crastina die Simonis et Judae solemniter decantabunt et sequenti die missam pro defunctis, specialiter pro salute animarum dicti Nicolai Stranez, Petri patris, Gerdndis matris, Heinrici fratris, Elizabeth sororis ac omnium suorum progenitorum devote et humiliter celebrabunt, quorum etiam memoria in dicta missa fieri debet et per celebrantem seu per plebanum fideliter pronuntiari. Promittentes pro nobis nostrisque successoribus bona fide omnia et singula praemissa rata tenere atque grata nee verbo vel facto quidquam in contrarium attemptare. In enijs rei testimonium et robur sufficiens nostrae sigilla pra-